
淮北职业技术学院学工处文件
学工处〔2025〕5号

关于做好我院2025届困难毕业生学费减免工作

的通知

各系（部）：

为贯彻落实党和国家民生工程，帮助我院家庭经济困难学

生顺利完成学业。根据省教育厅及我院学生资助文件精神，现

对2025年我院毕业生学费减免工作安排如下：

一、学费减免对象

2025届家庭经济困难全日制专科毕业生（含大专部转段高

职毕业生）

二、减免和特别补助的额度

1.系（部）减免总额，原则上不超过各系（部）2025届毕

业生当年学费总额的3﹪；

2.个人减免额度原则上不超过当年学费；

3.系部减免学费总额，原则上不超过本系部2024年减免学

费总额。

三、有关要求

1.各系（部）应高度重视贫困毕业生学费减免工作，成立

以党总支书记、主任为组长的毕业生学费减免工作领导小组，



本着实事求是，审核从严的工作思路，认真做好学费减免对象

的认定、审核、公示工作（系部公示时间不少于 5 个工作日，

被减免学费毕业生的相关佐证资料留存系部备查）；要妥善处

理学费减免与欠费收缴的关系，严禁工作粗暴、简单。

2.申请学费减免的学生，由系部（资）助工作领导小组拟

定是否减免及减免额度的初步意见，提交院学生资助中心审批。

3.学费减免截止时间：各系（部）应按照毕业生特点确定

学费减免资助方案，经党总支书记、主任共同签字加盖行政章

后，于3月21日之前把本系部贫困毕业生学费减免工作领导小组

成员名单（盖系部行政公章）和附件1、附件2报送学工处625室

高腾宇老师。汇总表电子档发至xgc5731@163.com，并注明 XX

系（部）学费减免字样。逾期不报的，视为自动放弃，责任自

负。

4.学院对各系（部）上报的2025届毕业生学费减免名单在

校园网上公示五个工作日。

5.严禁弄虚作假，如有被举报查实者，将报送给上级部门

给予相关人员相应处分。

附件：

1.2025届困难毕业生学费减免汇总表

2.毕业生学费减免申请表

学生工作处

2025年2月20日



附件 1：

XXXX系部2025届困难毕业生学费减免汇总表

序号 专业 姓名 学号 减免金额（元） ） 减免理由

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

系（部）书记（签字） 系（部） 主任（签字） （盖章）

年 月 日 年 月 日



附件2

淮北职业技术学院毕业生学费减免申请表

姓 名 性别 民 族 出生年月

所在系部 学号 政治面貌

家庭住址 本人联系电话

家庭经济情况及申请理由

申请学生（手写签名）：

年 月 日

辅导员意见

（签字）

年 月 日

所在系部意见

（书记主任签字、加盖行政公章）

年 月 日

学院资助中心审核意见

（公章）

年 月 日
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